

Wnioski

Wniosek nr 1.

Mieszkańcy Dąbrówki Wielkiej zwracają uwagę na brudne wiaty przystankowe, szczególnie zaś krytycznie oceniana jest czystość ławek, która zniechęca pasażerów do siadania, ponieważ obawiają się zabrudzenia odzieży. Proszę o przedstawienie informacji na temat realizacji zadania utrzymywania w należytym porządku i czystości wiat przystankowych. Jednocześnie proszę o szybką reakcję właściwych służb na zasygnalizowany problem.

Wniosek nr 2.

Na skrzyżowaniu ulic B-pa Bednorza i Roździeńskiego dochodzi czasami do niebezpiecznych sytuacji w ruchu drogowym, spowodowanych niezatrzymaniem samochodów na podporządkowanej ulicy B-pa Bednorza. Prawdopodobnie niektórzy kierowcy nie zauważają znaku B-20 tzw. znaku „STOP”. Wnioskuje, aby zarządca dróg w Piekarach Śląskich dokonał wnikliwej analizy i oceny opisanej sytuacji oraz podjął działania, które podniosą stan bezpieczeństwa w tym rejonie.

Jednocześnie wnioskuję do Prezydenta Miasta o przedstawienie Radzie Miasta informacji nt. kolizji i wypadków, jakie zdarzyły się w Piekarach Śląskich na przestrzeni ostatnich lat (np. od roku 2010), oraz opracowanie planu poprawy sytuacji w miejscach uznanych za najbardziej niebezpieczne. Proponuję, aby wnioskowane materiały były tematem komisji właściwej ds. bezpieczeństwa w naszym mieście.

Wniosek nr 3.

Nowa strona Urzędu Miasta jest zdaniem wielu osób „mniej przyjazna”. Być może to kwestia czasu i opanowania poruszania się po tej stronie i nabycia umiejętności poszukiwania pożądanych informacji. Pragnę jednak zwrócić uwagę na następujący problem. Prawdopodobnie w czasie przechodzenia z poprzedniej wersji na nową doszło do utracenia pewnych istotnych informacji. Przykładem jest zagubienie bogatego zbioru „Nagrań z sesji Rady Miasta”. Publiczne udostępnienie nagrań z sesji było przed wielu laty decyzją odpowiadającą na zapotrzebowanie mieszkańców Piekar Śląskich, którzy nie mogą uczestniczyć w obradach a byli zainteresowani odsłuchaniem sesji. Jednocześnie należy podkreślić, że te nagrania były elementem transparentności działania Rady Miasta Piekary Śląskie. Wnioskuje o przywrócenie tej bazy oraz o jej bieżącą aktualizację.

Jednocześnie analogiczny wniosek składam w sprawie przywrócenia i udostępnienia bazy audycji „Nasze sprawy”.

Ponadto proszę o sprawdzenie, czy wszystkie informacje publikowane w poprzedniej wersji strony internetowej Urzędu Miasta są dostępne w nowej wersji strony.

- verte -

Wniosek nr 4.

W roku 2014 zainicjowałem zmiany w Statucie Miasta Piekary Śląskie – zaaprobowane przez Radę Miasta, które umożliwiły przeniesienie prac Rady na inny technicznie poziom pracy – formę elektroniczną. Zakupiony w ub. roku system do obsługi sesji prawdopodobnie nie jest w pełni wykorzystywany. Wnoszę o:

- rozważenie wykorzystania tabletów do edytowania materiałów, które są przedmiotem obrad sesji
- sprawdzenia, czy system z którego korzystamy, daje możliwość „śledzenia” przez zainteresowane osoby przebiegu sesji w czasie rzeczywistym za pośrednictwem dedykowanego linku w Biuletynie Informacji Publicznej. Wiadomo, że w samorządach coraz powszechniej funkcjonują takie rozwiązania, dlatego uważam, że po kilku miesiącach stosowania elektronicznego systemu obsługi sesji należy zrobić kolejny krok w kierunku zapewnienia pełnej transparentności naszej pracy.



Radny Stanisław Korfanty

Piekary Śląskie, dnia 10 marca 2016 r.

ORo.0003.5.2016

Wystawo adresy email radnych
w dniu 14.03.2016r.

Pan
Stanisław Korfanty
Radny Rady Miasta Piekary Śląskie

W odpowiedzi na Pana wnioski i interpelacje złożone podczas XIX sesji Rady Miasta Piekary Śląskie dniu 25 lutego 2016 r. informuję, że:

1. stan wiat i ławek przystankowych jest przedmiotem naszej stałej kontroli. Z uwagi na ograniczone środki finansowe, ich mycie i naprawa odbywa się cyklicznie kilka razy w roku. Obecnie powyższe prace zlecono do wykonania przed okresem świątecznym.

2. W kwestii dokonania analizy i oceny niebezpiecznych sytuacji w ruchu drogowym, do których dochodzi na skrzyżowaniu ulic Biskupa Bednorza i Roździeńskiego, wystąpiono do Komendy Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich o sporządzenie statystyki dotyczącej ilości wypadków i kolizji drogowych, jakie miały miejsce na tym skrzyżowaniu w okresie ostatnich trzech lat, wraz z podaniem przyczyny zdarzeń. Dane te zostaną przekazane na Komisję ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. O wynikach posiedzenia Komisji powiadomimy odrębnym pismem.

3. Wszystkie niezbędne informacje z poprzedniej wersji strony internetowej Urzędu Miasta zostały zamieszczone na nowej stronie. W odpowiedniej zakładce opublikowano wszystkie nagrania z sesji rady miasta obecnej kadencji. Nagrania archiwalne znajdują się w archiwum Biura Rady Miasta (w razie potrzeby należy zgłosić się z wnioskiem o udostępnienie tych nagrań).

Audycji „Nasze sprawy” można odsłuchać na stronie rozgłośni Radia Piekary pod adresem www.radiopiekary.pl. Do podstrony Radia Piekary, gdzie znajdują się nagrania, prowadzi bezpośrednio odnośnik ze strony www.piekary.pl. Archiwa audycji są stale uzupełniane.

4. Wniosek dotyczący maksymalnego wykorzystania elektronicznej formy pracy przez radnych jest w fazie realizacji. Wszczęto już procedurę rozbudowy istniejącego systemu do głosowania poprzez zakup dodatkowego modułu elektronicznej dystrybucji dokumentów, dzięki któremu wszystkie materiały przekazywane radnym, dotychczas na ich prywatne skrzynki mailowe, będą publikowane poprzez witrynę internetową, do której radni - po zalogowaniu się - będą mieli bezpośredni dostęp. Przygotowany plan sesji/komisji publikowany będzie przez Biuro Rady w sieci, a do radnych trafiać będzie informacja, że dokumenty zostały opublikowane i czekają na pobranie. Radny poprzez zalogowanie się do witryny internetowej będzie miał możliwość przeglądania i czytania dokumentów

związanych z sesją oraz przeglądania zasobów archiwalnych na dowolnym nośniku multimedialnym z dostępem do internetu.

Jednocześnie planuje się przekazanie radnym tabletów, wykorzystywanych dotychczas tylko podczas obrad sesji, co odbędzie się po podpisaniu stosownej umowy powierzenia sprzętu i pozwoli na efektywniejsze wykorzystanie tego narzędzia do podejmowania czynności związanych z wypełnianiem mandatu Radnego.

Jeśli chodzi o możliwość śledzenia obrad w czasie rzeczywistym informuję, że system obsługi sesji rady miasta w obecnym stanie nie pozwala na uruchomienie funkcji wskazanych w Pana wniosku. Konieczna jest jego rozbudowa o dodatkowy moduł, dzięki któremu możliwa będzie transmisja dźwięku i obrazu z obrad do sieci internet i ich publiczne udostępnianie. Wiąże się to z dodatkowymi kosztami w postaci zakupu i wdrożenia modułu, które nie zostały zaplanowane w budżecie Biura Rady Miasta w bieżącym roku. Ingerencja w obecne oprogramowanie, chronione prawami autorskimi, nie jest możliwa. Biuro Rady Miasta na bieżąco monitoruje możliwości usprawnienia istniejącego systemu, niezwłocznie przekazuje nagrania z obrad sesji w celu ich publikacji na stronie internetowej www.piekary.pl oraz aktualizuje informacje dotyczące pracy Rady Miasta w Biuletynie Informacji Publicznej.

5. W sprawie budowy chodnika na ul. Sadowskiego, na odcinku pomiędzy ulicami Przyjaźni i Stalową stwierdzam, że zadań przygotowanych pod względem projektowym i oczekujących na realizację jest wiele. Projekt budowlano – wykonawczy przedmiotowego chodnika wraz z odwodnieniem jezdni przy ulicy Sadowskiego został opracowany w lipcu 2014 roku, a kosztorys inwestorski opiewa na wartość prawie 600 tysięcy złotych. Potrzeby w zakresie budowy i utrzymania wszystkich dróg w mieście są bardzo duże, dlatego też, np. w 2015 r. wykonano nawierzchnię ulicy Konopnickiej na podstawie projektu opracowanego w 2011 r.

W bieżącym roku na ulicy Sadowskiego, celem poprawy bezpieczeństwa pieszych poruszających się tą drogą zostanie wykonane utwardzenie poboczy na odcinku od ulicy Przyjaźni do ulicy Stalowej destruktem asfaltobetonowym ze skropieniem emulsją i przesypaniem kruszywem typu „gabro” wraz z oznakowaniem poziomym (linią ciągłą). Roboty są w toku i zakończone zostaną z chwilą nastania sprzyjających warunków atmosferycznych. Budowa chodnika docelowego wprowadzona zostanie do propozycji planu na 2017 rok i w przypadku jej zakwalifikowania będzie można podać termin rozpoczęcia realizacji.

PREZYDENT MIASTA
Piekary Śląskie
Stanisław Umiańska-Duraj

Przygotowała: K. Sobalkowska *K.S.*

Sprawdziła: M. Kwaśniewicz

M.K.